Administração em 14 de agosto de 2024.

2.1  Reapresentação das cifras comparativas das demonstrações contábeis

A administração da Companhia reclassificou determinados saldos anteriormente apresentados como

caixa e equivalentes de caixa para títulos e valores mobiliários, nas demonstrações contábeis referente

ao período findo em 30 de junho de 2023. A Companhia entende que os montantes reclassificados não

se caracterizam como caixa e equivalentes de caixa, conforme entendimento anteriormente adotado,

devendo estes serem classificados como títulos e valores mobiliários.

As correções processadas não trazem impactos ao patrimônio líquido e ao resultado do período

encerrado em 30 de junho de 2023. A tabela a seguir resume os impactos nas demonstrações contábeis

da Companhia:

DocuSign Envelope ID: 22102957-20DD-41A1-ACB0-A27E75310D12

GETNINJAS S.A.

Notas explicativas da Administração às informações contábeis intermediárias
Período findo em 30 de junho de 2024
(Em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

Demonstração do fluxo de caixa em 30 de junho de 2023:

Anteriormente
apresentado

  Ajustes   Reapresentado

Títulos e valores mobiliários  (30.074)  88.876  58.802

Caixa líquido aplicado nas atividades de investimento (33.362)  88.876  55.514

Aumento (redução) de caixa e equivalentes de caixa  (33.516)  88.876  55.360

Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício  180.819  (178.976)  1.843

Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício  147.303  (90.100)  57.203

Aumento (redução) de caixa e equivalentes de caixa  (33.516)  88.876  55.360

3. Pronunciamentos novos ou revisados aplicados pela primeira vez em 2024

As novas normas abaixo passaram a vigorar no Brasil em 2024, sem impacto para essas informações

contábeis intermediárias.

3.1 Classificação dos passivos como circulante ou não circulante e passivos não

circulantes com Covenants (alterações ao CPC 26/IAS 1)

As alterações, emitidas em 2020 e 2022, visam esclarecer os requisitos para determinar se um passivo

é circulante ou não circulante e exigem novas divulgações para passivos não circulantes que estão

sujeitos a covenants futuros. As alterações se aplicam se aplicam aos exercícios anuais iniciados em ou